
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 122 / REG. GENERALE N. 704  DEL 27/06/2014 

Proposta N.750  

del 26/06/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI MANUTENTIVI  

N° 122 DEL   27/06/2014 

REGISTRO GENERALE N.  704 DEL 27/06/2014 

 

OGGETTO: ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER SERVIZIO 

CIVILE ALLA SOCIETA'  ORSA  DI SAN SPERATE.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 

atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

VISTA la nota del locale “Nucleo Operativo Vigilanza Ambientale – ORSA” prot. n. 4087 del 

09.04.2014, a firma del presidente pro tempore, con la quale viene richiesta, la concessione di un 

contributo economico per l’anno 2014, per far fronte alle spese da sostenere per garantire le 

attività di Protezione Civile, tutela e vigilanza ambientale e antincendio; 

Vista la deliberazione G.C. n. 52 del 09.06.2014, sono stati stabiliti i criteri per l’assegnazione di un 

contributo in favore dell’associazione  ”NUCLEO OPERATIVO VIGILANZA AMBIENTALE – ORSA” di 

S. Sperate - C.F/P.IVA n. 92177480925, prevedendo la presentazione di un piano annuale di 

protezione civile e un piano finanziario, nonché la ripartizione del contributo in due tranche, una 

pari al 50% a titolo di acconto ed il restante 50% a seguito della presentazione di regolare 

rendicontazione delle somme anticipate; 

PRESO ATTO che nel bilancio 2014 è stata prevista la somma di Euro  7.000,00, quale contributo 

da erogare alle associazioni di volontariato di protezione civile; 

DATO ATTO che l’Associazione ”NUCLEO OPERATIVO VIGILANZA AMBIENTALE – ORSA” di S. 

Sperate è una società di volontariato, non ha scopo di lucro ed ha come finalità, la solidarietà 

sociale, istituzione di corsi di formazione ai soci aderenti e ai non aderenti all’associazione. La 

protezione e valorizzazione del territorio, della natura e dell’ambiente, assistenza nei casi di 

emergenze per calamità naturali, l’intervento nelle varie situazioni di emergenza;  

PRESO ATTO che l’associazione “ORSA” con nota Prot. 6667 del 23.06.2014 ha prodotto un piano 

operativo nonché un piano finanziario per il servizio civile  antincendio 2014; 

ATTESO che tali documenti rispettano quanto stabilito dalla deliberazione G.C. n. 52 del 

09.06.2014; 

PRESO ATTO che trattasi di contributo concesso in favore di associazione di volontariato, senza 

resa di alcun servizio, pertanto non è soggetto all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi della  L. n. 136/2010; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti i documenti presentati; 

 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 122 / REG. GENERALE N. 704  DEL  

27/06/2014 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO del piano operativo di protezione civile e piano finanziario per l’anno 

2014, prodotti dalla società “ORSA” di San Sperate prot. Prot. 6667 del 23.06.2014, che 

rispettano quanto stabilito dalla deliberazione G.C. n. 52 del 09.06.2014; 

 

2. DI ASSEGNARE il contributo di Euro 7.000,00 in favore dell’ Associazione ”NUCLEO 

OPERATIVO VIGILANZA AMBIENTALE – ORSA” di S. Sperate, iscritta al n. 2094 del registro 

generale del volontariato di cui all’art. 5 della L.R. N. 39 del 13.09.1993,  C.F/P.IVA n. 

92177480925; 

 

3. DI IMPEGNARE in favore della medesima, la somma di Euro 7.000,00 sull’int. 

05(1.09.03.05) “Trasferimenti” del bilancio 2014, cap. PEG n. 1093501 “Contributi per 

protezione civile f.c.”; 

 

4. DI LIQUIDARE la somma di €. 3.500,00, pari al 50% del contributo concesso, in favore dell’ 

Associazione ”NUCLEO OPERATIVO VIGILANZA AMBIENTALE – ORSA” di S. Sperate, iscritta 

al n. 2094 del registro generale del volontariato di cui all’art. 5 della L.R. N. 39 del 

13.09.1993, con decorrenza 25.01.2011, C.F/P.IVA n. 92177480925, mediante accredito 

presso il Banco di Sardegna sede di San Sperate, cod. IBAN n. 

IT35Z0101544090000070257588; 

 

5. DI IMPUTARE la somma di Euro 3.500,00 sull’int. 05(1.09.03.05) “Trasferimenti” del 

bilancio 2014, cap. PEG n. 1093501 “Contributi per protezione civile f.c.”; 

 

6. DARE ATTO che trattasi di contributo concesso in favore di associazione di volontariato, 

senza resa di alcun servizio, pertanto non è soggetto all’obbligo della tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi della  L. n. 136/2010; 

 

IL Responsabile del Servizio, da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 

“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e  147 del TUEL, come 

modificati dal D.Lgs. n.174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile d’Area,  giusto Decreto Sindacale n. 02/2014, esprime parere favorevole sulla 

proposta n. 750 del 26/06/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme  generali di buona amministrazione. Assicura,  

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto  a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                                                                                   Il Responsabile d’Area 

                                                                                                                                   __________________ 

  

 

 

(Lussu M) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Giovanni Mameli 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 122 / REG. GENERALE N. 704  DEL  

27/06/2014 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e  artt.49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal D.Lgs.n.174/2012, convertito in L.n.213/2012): 

il Direttore Area 2 FINANZIARIA Rag. Maria Grazia PISANO, giusto Decreto Sindacale n. 2/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta n.750 del 26/06/2014 attestandone la regolarità e il 

rispetto dell'ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di 

Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse,  il presupposto giuridico, la 

conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari,  

patrimoniali e di equilibrio di bilancio.  

                                                                                                                                 Il responsabile finanziario 

                                                                                                                                   ____________________ 

 

 

 

   

 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

750

ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER SERVIZIO CIVILE ALLA
SOCIETA'  ORSA  DI SAN SPERATE.

2014

UFFICIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI MANUTENTIVI

Nr. adozione settore: 122 Nr. adozione generale: 704
27/06/2014Data adozione:

02/07/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

27/06/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER SERVIZIO CIVILE ALLA SOCIETA'  

ORSA  DI SAN SPERATE. 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI MANUTENTIVI N° 122; Numero Registro Generale: 704 del 27/06/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

15/07/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 30/07/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


